
 

                    
 

 

IV CIRCOLO “G. MARCONI” TRAPANI  

 Ind. Viale 11 Settembre 2001 – 91100 Trapani - tel. 0923/539178 – fax 0923/555047 - C.F. 80004490811 

e-mail: tpee00400p@istruzione.it - tpee00400p@pec.istruzione.it - sito web: www.guglielmomarconi.edu.it  

          
Prot. n. 3907/VII.2 

A tutti i Docenti 

Alla DSGA 

Sito WEB 

 

OGGETTO: Decreto nomina Referenti di Istituto a.s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art. 3 del DPR 275/99 

Visto l’art. 1 comma 7 lettera 1 della L.107/2015 

Visto il P.T.O.F. di questa Istituzione Scolastica 

Acquisita la delibera del Collegio dei Docenti del giorno 5 settembre 2023 

 

 

DECRETA 

 

Per il corrente anno scolastico i sottoelencati referenti: 

 

- Referenti Continuità e orientamento: Nicosia Anna Maria, Greco Rossana, Cosentino Enza 

- Referente Educazione alla salute e all’ambiente: Tallarita Michela 

- Referente Educazione alla cittadinanza e alla legalità: Tallarita Michela 

- Referente Educazione motoria: Ippaso Silvia 

- Referente Piattaforma Google Work Space e  Registro Elettronico: Adragna Giuseppina 

- Web Master: Adragna Giuseppina,  Zuso Alberto 

- Referente Educazione Civica: Tallarita Michela 

- Referenti per la prevenzione e il contrasto del bullismo e cyberbullismo: Ossino Angela, Iacobone 

Rosaria 

- Referente Atelier Creativi: Basiricò M. Antonietta 

- Referente  per i D.S.A.: Tallarità Michela,  Zimmardi Lucia 

- G.O.S.P.: Leo Agata, Zimmardi Lucia, Tallarita Michela 

- R.A.V.: Basiricò M. Antonietta, Leo Agata, Martinico Francesca, Restivo Silvana 

- Responsabili Laboratorio Multimediale: Ruggirello Maria Antonietta (Plesso “Marconi”), Giarraputo 

Rosalia (Plesso “Vitocolonna”), Basiricò Maria Antonietta (Plesso “A. Via”) 

- Responsabile Laboratorio ambienti innovativi di apprendimento: Ruggirello Maria Antonietta 

- Responsabile Laboratorio scientifico-tecnologico: Ippaso Silvia 

- Responsabile Laboratorio musicale: Ippaso Silvia 

- Responsabili Biblioteca: Milano Silvana M. (Plesso “Marconi”), Pellegrino Sebastiana (Plesso 

“Vitocolonna”), Piacentino Giacoma (Plesso “A. Via”) 

- Referente Mensa: Poma Anna 

- Responsabile Laboratorio cucina: D’Angelo Vincenza 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Donatella INGARDIA 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi art. 3 comma 2 Dlgs 39/93) 

 

mailto:tpee00400p@istruzione.it
mailto:tpee00400p@pec.istruzione.it
http://www.guglielmomarconi.edu.it/


 


